7 Fatih Ünal, “Karadeniz’e Çıkan İlk Rus Gemisi Krepost ve Ukraintsev’in İstanbul Elçiliği (1699-1700”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi,
C. 5, Sayı: 20, Ankara 2012, s. 226-231.
8 Râşid Mehmed Efendi, Târih-i Râşid, (1071-1114/1660-1703), C.I, Haz. Abdülkadir Özcan vd. Klasik Yayınları, İstanbul 2013, s. 590-591.
9 “bu esnâda bilâ-mûceb gemiler inşâsı ve inkızâ-yı müddet-i sulha terekkub ile limanlarda müdde-i medîd yatup kalması abes-i müşâhade
olunup hâsılı eğer sınır ucunda müceddeden kal‘a binâsı ve eğer sefâin izhârının

107; Temrek Kalesi; I.Selim döneminde yapılmaya başlanmış ve ancak I.Süleyman’ın saltanatı
zamanında tamamlanmıştır. Günümüz Türkçesiyle Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi, 7.Kitap-2.Cilt, (Haz. Seyit Ali Kahraman), Yapı Kredi Yayınları,
İstanbul 2011, s. 598-600.
15 Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, İnceleme-Metin (1106-1133/1695-1721), Haz. Mehmet Topal, Türkiye Bilimler Akademisi,
Ankara 2018, s. 366-367; Yücel Öztürk, “Osmanlı Karadeniz’i Hakkında Bir Risale”, Karadeniz Araştırmaları Dergisi, Sayı 13 (Bahar 2007),
Ankara 2007, s. 88-89.

mühimmât-ı dîniyyeden olmağın
memerri olan Kırım Adası nihâyetinde vâki‘ Kerş Kal‘ası’ndan üç sâ‘at yukarı Çoçka Burnu mukābelesinde bir müstahkem kal‘a binâsının lüzûmı
olmağın…”, Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, a.g.e., s. 706; Râşid Mehmed Efendi, a.g.e, C.1, s. 619; Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-
1704), (Haz. Abdülkadir Özcan), Türk Tarih Kurumu, Ankara 2000, s. 212.
19 “…lâkin zikr olunan kal‘alar ve döküntü mahalline henüz mübâşeret olunup olunmadığı i‘lâm olunmayup…”, MD. nr. 114, s. 201.
20 “…lâkin Kerç batısında Akıntıburnu’nda binâ olunacak kal‘anın levâzımı cümleye takdim olunmak muktazî olunmağın…”, MAD.

Toplam 20.840 kuruş

28 MAD. nr. 4355, s. 10 (19 Z.1114/6 Mayıs 1703); “kal‘anın itmâmı bir senede mümkin olmadığın inhâ etmeleriyle…”, Râşid Mehmed Efendi,
a.g.e, s. 722; Bazı kaynaklarda kale inşaatının 5 sene sürdüğü ifade edilmektedir. Defterdâr Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiat, Tahlil ve
Metin (1066-1116/1656-1704), Haz. Abdülkadir Özcan, Türk Tarih Kurumu, Ankara 1995, s. 743.
29 “….binâsı ferman olunan kal‘aların bir gün evvel binâsına mübâşeret eylemek üzere mukaddemâ sen müstekıllen binâ nâzırı ta‘yîn ve yanı-
na kâtip dahi nasb olunup…”, MD. nr. 114, s. 201-202.
30 MAD. nr. 4355, s.